
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИrI

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципАльного оБрАзовАниrI

ШИРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РЕIIIЕtIИt1

22 сентября 2023г

о внесении изменений в Решение Совета

депутатов Ширинского сельсовета Jф 17 от 1 5. 1 1 .2019г

" Об установлении земельного нalJIога-

на территории муниципального образования
Ширинский сельсовет"

в соответствии со статьями 56,з87 Налогового кодекса Российской
Федерации,Указом Президента Российской Федерации от 2|.09.2022гJ\Ъ647>об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации> Совет депутатов Ширинского
сельсовета

РЕШИЛ:
l,Пункт 3.2 решения исключить.
2.Пункт 4 решения дополнить абзацем следующего содержания;
установить,что право на налоговую льготу по земельному нurлогу за2022 год и до
окончания специаJIьной военной операции в размере 100 % суммы наЛОГа ИМеЮТ

наJIогоплательщики-физические лица,из числа
военнослужаrцих,добровольцев,лиц,проходящих службу в войсках национа-пьной

гвардии Российской Федерачии и имеюIцих специаJIьные звания
полиции,принимающих участие с 24 февраrrя2022 года в специальной военной

операции,а также призваных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
силы Российской Фелерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21.09.2022гNр647 кОб объявлеиии частичной мобилизации В

РоссийскОй Федерации),лиц,заключивших контракт о прохождении военной службы
в соответgгвии с пунктоМ 7 статьи З8 Федерального закона от 28.03.1998г Ns53-ФЗ (о
воинской обязанности и военной слух<бе),члены их qемей и члены семей

военнослужащих,погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной

операции (члены семей,определенные пунктом 5 статьи 2 Федерального закона от

27 .05.1998г N976-ФЗ <О статусе военнослужащих)).
установить следующие основания и порядок применения данной налоговой льготы:
-наJIоговая льгота предоставляется по выбору налогоплательщика в отношении

одного объекта налогоооблажения по каждому из видов и категорий
имущества,принадлежащих налогоrlJIательшику на праве собственнОСТИ;

3.flействие настоящего Рещения распространяется на правооотношения,возникшие с

0|.01,,2022г.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного
периода по соответствуюIцему налогу.
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